

ZAMACH STANU W NIKARAGUI

Prezydent obleżony w swoim pałacu

NOWY JORK (PAP). Do San Jose (Costa Rios) nadeszły wiadomości z Nikaragui, że prezydent tego państwa Leonardo Aguero został w nocy z 25 na 26 maja r. b., usunięty ze stanowiska.

Zamach stanu został dokonany przez gwardię narodową. Władze objęło — wojsko. Komunikacja telefoniczna między Nowym Jorkiem a stolicą Nikaragui — Managua — uległa przerwie.

WASZYNGTON (PAP). Do departamentu stanu nadeszły wiadomości, że gen. Anastasio Somoza opanował stolicę Nikaragui — Managua. Wojsko obstawia pałac prezydenta.

General Somoza, wybrany w r. 1946 na stanowisko prezydenta Nikaragui, chce obecnie przy pomocy części armii, obalić swego następcę dr. Leonardo Ayello, który 1 maja r. b. wybra-

ny został prezydentem. Jak się dowiaduje ambasada amerykańska w Managui dr. Aguero znajduje się w swym pałacu obleganym przez wojsko.

Stala zwyczajka cen w USA budzi niepokój

NOWY JORK (PAP). Zagadnienie cen już od kilku tygodni

wywołuje coraz większy niepokój w szerokich kołach publiczności amerykańskiej, chociaż po zniesieniu rządowej kontroli cen w lecie w roku ub. stawa rzyśnienia przemysłowców twierdziły że szybkie zwiększenie produkcji doprowadzi do obniżki cen, jednakże wręcz przeciwnie, ceny ulegają stalej zwyczajce, od kilku miesięcy. Biuro statystyczne w Waszyngtonie podało do wiadomości, że ceny w Stanach Zjednoczonych osiągnęły najwyższy poziom z ostatnich 27 lat. W lutym r. b. CIO ogłosiła apel, w którym, krytykując politykę Kongresu, zaznaczyła, że obecne już wysokie i stale wzrastające ceny artykułów pierwszej potrzeby wywrą ujemny wpływ na stopę życiową, i zdrowia ludności USA.

W przemówieniu wygłoszonym 21 kwietnia b. r. prezydent Truman nadmienił, że dalsza zwyczajka cen powoduje pogarszanie się warunków — milionów rodzin amerykańskich.

Zmniejszenie się spożycia w Stanach Zjednoczonych stwierdzono na podstawie faktu, że o broty handlowe w Stanach Zjednoczonych na wiosnę r. b. były mniejsze niż w r. ub., jakkolwiek zyski w handlu były większe.

Położyć kres wojnie domowej

w Chinach

przywrócenia pokoju. Rezolucja ta stwierdza:

- 1) Niezbędne jest ponowne zwołanie Konferencji Pokojowej zgodnie z postanowieniami Ludowej Rady Politycznej.
- 2) Konieczne jest natychmiastowe

nawiązanie kontaktu między Kuomintangiem a Chińską Partią Komunistyczną w celu omówienia praktycznych środków zaprzestania kroków wojennych i wznowienie rokowań pokojowych.

3) Rząd powinien przerwać działania wojenne i zaciągnąć wojska oraz powinien zaprzestać pobierania podatku wojskowego.

4) Rząd powinien wydać rozporządzenie by urzędnicy respektowali prawa ludności, zwolnić więźniów politycznych i wznowić publikację wszystkich zawieszonych dzienników.

Sesja Sejmowa 30 maja

Biuro Sejmu Ustawodawczego R. P. — zawiadamia, że posiedzenie Sejmu Ustawodawczego odbędzie się w piątek, dnia 30 maja b. r. o godz. 10.

Zniesiono karę śmierci

w Związku Radzieckim

MOSKWA (PR.). — Agencja Tass donosi: Historyczne zwycięstwo Związku Radzieckiego nad wrogiem, to nie tylko wzrost potęgi państwa radzieckiego, lecz wyjątkowa wierność całej ludności dla ojczyzny i partii, dla polityki rządu. *Sprawa pokoju zabez-*

pieczona jest na długi okres czasu, pomimo chęci sprowokowania wojny przez elementy agresywne Rada Najwyższa Związku Radzieckiego postanowiła znieść karę śmierci.

W stosunku do przestępstw polegających na karze śmierci — przewidziane jest skazanie na pracę w obozach na okres lat 25. Tak więc dotychczasowa kara śmierci zamieniona została na karę 25-letniego pobytu w obozie pracy.

Groźna środa

PADYŻ (APD) — Dekret rządu francuskiego o rekwizycji elektrowni i gazowni został rozplakotany w całej Francji. Jak dotąd robotnicy pracują normalnie. Francuska opinia publiczna wyraża jednak zaniepokojenie i oczekuje z obawą środę, kiedy to według zapowiedzi mają być wstrzymane wszelkie dostawy prądu poza szpitalami.

20 katów Mauthausen zawisnie na szubienicy

LONDYN, (obsł. wł.). W Landsbergu, amerykańskiej strefy okupacyjnej w Niemczech wykonano wyrok śmierci na 22 b. członkach administracji znanego obozu koncentracyjnego w Mauthausen k. Linzu.

Pozostałych 27 członków administracji tego obozu oczekuje również na egzekucję. Powyżsi zostali skazani na karę śmierci za dokonane morderstwa i okrucieństwa na więźniach przebywających w obozie w Mauthausen.

Kryzys włoski przedłuża się

RZYM (PR.). — B. premier de Gasperi napotyka w dalszym ciągu na duże trudności w utworzeniu nowego rządu. Partie prawicowe odmówiły swego udziału w rządzie. Przywódca socjalistów stoi na

stanowisku, że w najkrótszym czasie należy przeprowadzić wybory we Włoszech, by naród mógł sam wyrazić swój pogląd na ogólną sytuację krajową.

Inicjatywa prywatna w walce z spekulacją

KRAKÓW. (PAP) — Krakowska Izba Przemysłowo-Handlowa wystosowała odezwę, w której czytamy między innymi:

„Wkraczamy w okres zapowiedzia

nej przez Rząd walki o uzdrowienie stosunków panujących w handlu. Jak stwierdził minister Przemysłu i Handlu jedną z przyczyn wzrostu cen jest działalność drapieżnego czcącego kapitału spekulacyjnego. Nadszedł moment, w którym należy zwalczyć w sposób zdecydowany elementy spekulacyjne.

Współdziałanie samorządu gospodarczego przemysłowo-handlowego, który jak oświadczył minister Minc, mógłby państwowe towary po państwowej cenie sprzedawać robotnikom i inteligentowi.

Wzywamy przeto cały prywatny przemysł i handel do współpracy oraz do podporządkowania się zarządzeniom Rządu, jednocześnie wyrażamy przekonanie, że przedstawiciele zrzeszonego prywatnego przemysłu i handlu w zrozumieniu nakazu chwili w sposób zorganizowany usuną się do pozycji Rządu i nie dadzą najmniejszych podstaw do jakichkolwiek zarzutów.

Wyjazd do Moskwy

polskiej delegacji handlowej

WARSZAWA, (PAP). W dniu 27 b. m. wyjechała do Moskwy — Polska Delegacja Handlowa pod przewodnictwem wiceministra Przemysłu i Handlu dr. Ludwika Grossfelda. W skład delegacji wchodzi: dyrektor departamentu eksportowego Ministerstwa Przemysłu i Handlu ob. **Drozdowski** — zastępca

przewodniczącego, wicedyrektor departamentu importowego ob. **Dodiuk**, dyrektor biura rozrachunków międzynarodowych ob. **Czarnecki** oraz przedstawiciele zainteresowanych przemysłów i organizacji handlu zagranicznego w charakterze ekspertów.

Delegacja ma na celu prze-

prowadzenie rozmów gospodarczych z przedstawicielami rządu radzieckiego na temat zawarcia pełnego układu handlowego na okres roczny. Dotychczas obowiązujący układ prowizoryczny, zawarty w kwietniu r. b. na okres 3-miesięczny wygasa z dniem 30 czerwca r. b.

Na fali dnia

Kierunek na Afrykę

Od trzech dni jesteśmy świadkami dorocznego kongresu brytyjskiej Partii Pracy. Już pierwsze jego obrady uwypukliły główne kierunki angielskiej polityki zagranicznej i wewnętrznej.

Wielka Brytania znalazła się nagle na pograniczu Europy i Ameryki. Przyłączenie się do którejkolwiek strony stanie się faktem w bliższej czy dalszej przyszłości. Niemniej jednak Wielka Brytania, a w pierwszym rzędzie pozostająca u steru rządów Partia Pracy zdaje sobie dobrze sprawę, że Anglia ma obecnie niewiele do wygrania, ale wszystko do przegrania.

Stąd płynie mediatorskie po słannictwo Wielkiej Brytanii. Stąd realne próby rozwiązania nici, łączących oba kontynenty, jak też nierealne nawoływania do Unii europejskiej. Stąd też — w obliczu załamania się systemu imperialnego — rozpaczliwe wysiłki zdobycia nowego fundamentu, na którym będzie można z ufnością złożyć skołataną koronę.

Król brytyjski z rodziną nie jechali do Afryki Południowej dla uniknięcia nieprzyjemnej zimy angielskiej. Politycy brytyjscy nie dla sympatii, debatując dzisiaj o kolorowych ludach i Przylądku Dobrej Nadziei. Po oddaniu warty w Grecji i Turcji, po krachu politycznym w Palestynie i Egipcie Anglia szuka ekwiwalentu w niezmiernych, bogatych terenach Czarnego Łądu.

Z drugiej zaś strony Anglia stara się nawiązać lepsze stosunki z państwami Europy centralnej: z Polską, Węgrami, Rumunią. Zbliżając się w ten sposób do Związku Radzieckiego, Wielka Brytania stara się znowu o obywatelstwo europejskie wnosząc do niej afrykański posąg.

Nie oznacza to wszystko, aby Wielka Brytania odsuwała się od Stanów Zjednoczonych. Jakkolwiek polityka Trumana nie spotkała się tam z entuzjazmem, Anglicy są zdania, że Truman postępuje słusznie, chociaż fałszywą drogą.

Czy taki oportunistyczny wyjazd Anglii na dobre — pokaże najbliższa przyszłość.

Ul. Ks. Piotra Ściegiennego

W pięknej dzielnicy willowej na Sępólnie w pobliżu ul. Monte Casino biegnie ulica, która nosi nazwę od imienia polskiego działacza społecznego ks. Piotra Ściegiennego...

W roku 1871 powrócił ks. Ściegienny do kraju, a w trzy lata po tym odzyskał prawa obywatela.

Ostatnie lata (umarł w 1890 r.) spędził jako kapłan przy szpitalu bonifratrów.

Powstanie Towarzystwa Tatzańskiego

— We Wrocławiu powstał Oddział Polskiego Towarzystwa Tatzańskiego, którego celem jest udostępnienie i organizowanie turystyki górskiej...

Zarząd PTT we Wrocławiu zwraca się do wszystkich miłośników gór, aby przez przystąpienie na członków Oddziału...

Wypadki... kradzieże

Nowa ofiara Odry (I) Gajda Izydor zameldował na M. O., że jego kolega Jakubski Aleksander utonął w Odrze w pobliżu mostu Zwierzynieckiego...

Śmierć dziecka w beczce (I) Ob. Ignasiuk Józef będąc zajęty w ogrodzie skorzystał z poronicy swej córeczki...

Włamianie do pralni (K-1) Przy ul. Marsz. Stalina nr 162 włamali się od strony sieni nieznani złodzieje do kantoru i pralni bielizny...

Śmiertelny wydek kolejowy (K-1) W pobliżu stacji Wrocław-Sułkowiec znaleziono o godz. 2,45 na torze kolejowym zwłoki mężczyzny...

Wypadek samochodowy (K-1) Na ul. Marsz. Stalina wprost ul. Stefana Zeromskiego samochód ciężarowy przejechał 21-letniego Stefana Sadowskiego...



WROCLAW Skoordinować akcję budowlaną!

Przed kilkoma dniami ujawniliśmy metody, jakimi posługują się niektóre instytucje, przeprowadzając odbudowę swoich gmachów...

Przyczyną takiego stanu rzeczy jest m.in. brak odpowiedniej kontroli ze strony wydziału technicznego Zarządu Miejskiego...

Na terenie miasta istnieje szereg dzikich firm budowlanych, które prowadzą najrozmaitsze budowle bez żadnej kontroli...

korzystanie z jej skarbów, przez uczestnictwo w organizowanych wycieczkach turystycznych. Dawni członkowie PTT proszeni są o ponowne wypełnienie deklaracji...

Zbrodniczy napad (K-1) Na klatce schodowej przy ul. Tęczowej nr 18 nieznany sprawca napadł na wartownika SOK 24-letniego Mieczysława Kielczykowskiego...

Nieznany nożownik (K-1) Na ul. Gen. Świerczewskiego w pobliżu Dworca Głównego nieznany sprawca napadł i poranił nożem 37-letniego Bronisława Szcila...

Włamianie do pralni (K-1) Przy ul. Marsz. Stalina nr 162 włamali się od strony sieni nieznani złodzieje do kantoru i pralni bielizny...

Włamianie do pralni (K-1) Przy ul. Marsz. Stalina nr 162 włamali się od strony sieni nieznani złodzieje do kantoru i pralni bielizny...

Włamianie do pralni (K-1) Przy ul. Marsz. Stalina nr 162 włamali się od strony sieni nieznani złodzieje do kantoru i pralni bielizny...

uzbrojeni w takie czy inne zaświadczania, zdobywają odpowiedni materiał, gdzie tylko mogą.

W swoim czasie ukazało się zarządzenie Izby Przemysłowo-Handlowej o przymusie rejestracji firm budowlanych na terenie miasta...

Spółdzielczość na froncie walki ze spekulacją

Przedstawiciel Polskiego Radia zwrócił się do prezesa „Społem” p. Jana Żerkowskiego z prośbą o naświetlenie sytuacji gospodarczej z punktu widzenia spółdzielczości...

Prezes Żerkowski m. inn. powiedział: — Zmniejszenie podaży zboża przy nieustającym popycie na zboże wywołało również dalsze objawy...

Spółdzielczość przeprowadziła całą szereg akcji interwencyjnych, jak akcja towarów wókienniczych w większych ośrodkach miejskich...

Walczymy ze stonką ziemniaczaną

W związku z groźbą rozszerzenia się na terenie Dolnego Śląska stonki ziemniaczanej zwołano w sali Zarządu Miejskiego konferencję...

Stonka ziemniaczana odznacza się ogromną rozrodczością (samica jej składa około 2.000 jaj) i zdolnością przystosowania się do warunków glebowych...

Jedną z najgroźniejszych jej cech jest ogromna zaroiwość. W ciągu 12 godzin, duży obszar uprawy ziemniaczanej zaatakowany przez stonkę znik...

Żądajcie wszędzie SŁOWO POLSKIE. Pismo dla wszystkich

zę? Nic też dziwnego, że kontrola takich „dzikich” firm jest wielce utrudniona, odczuwa się brak koordynacji w pracy...

Uważamy, że sprawą odbudowy miasta i poczynaniami niektórych firm budowlanych na terenie miasta terenie winny się bliżej zainteresować powołane do tego czynniki...

Spółdzielczość na froncie walki ze spekulacją

My, spółdzielcy, deklarujemy całkowitą gotowość naszego aparatu w postaci stu hurtowni wojewódzkich, 300 hurtowni powiatowych i 15.000 punktów sprzedaży detalicznej...

Sama spółdzielczość nie może przeprowadzić walki ze spekulacją bez współdziałania z sektorem państwowym. Współdziałanie to powinno być oparte na wyraźnym zarysowanej linii podziału między obu sektorami...

Odnaczenia dla zdemobilizowanych

(—) Rejonowa Komenda Uzpełnień podaje do wiadomości, że należne zdemobilizowanym medale pamiątkowe i odznaczenia wydawane są przez R.K.U. Wrocław — Miasto w środy i piątki każdego tygodnia.

Szczerze

Chyba to coś pomoże

Zwyczaj mówić się, że to, co się pisze w prasie, niewielkie ma znaczenie. „Napisałiscie w gazecie — i co z tego, i tak nie nie pomogło”...

Niedawno na tym miejscu poruszyliśmy sprawę naszych tramwajów, a raczej sprawę zachowania się publiczności tramwajowej. Zapelawaliśmy do dyrekcji i M. O., ażeby nie szczeniła kar i w ten sposób, trochę przykry dla błoszeni, przyczyniała publiczność do porządku...

Na ulice wyległy posterunki M. O. i arcybiskup MZK zaopatrzony w bilety karne: pospytały się mandaty.

Tam za wyskoczenie z tramwaju, tu znów za jazdę na stopniach, w innym wypadku za wsiadanie przodem w dodatkum z swanturą. Nie pomagają tłumaczenia, wyjaśnienia itp. 100 zł z miesiąc, albo protokół, co w konsekwencji kosztuje znacznie drożej. Nie wierzyłbym temu, gdybym sam nie zapłacił stu złotych za lekkomyślne wyskoczenie w biegu...

Wydaje mi się, że po pewnym czasie jednak nasza publiczność przyzwyczaiła się do korzystania z tramwajów zgodnie z obowiązującymi przepisami. A wówczas należałoby jeszcze pomyśleć o przeszkoleniu jej pod hasłem: „jak należy chodzić w wielkim mieście, zwłaszcza na skrzyżowaniach ulic”.

Nie wolno się żenić...

(—) Ale tylko poborowym rocznika 1926. Jak nas informuje Rejonowa Komenda Uzpełnień, poborowym rocznika 1926, przeznaczonym do wcielienia w szeregi W. P. w lipcu i wrześniu b.r. nie wolno zawierać związków małżeńskich...

Nie wolno się żenić...

W wypadkach wyjątkowych specjalnych pozwoleń udziela Departament Pob. i Uzpełnień M.O.N. Odpowiednio umotywowane podania należy wnieść przez R. K. U. Wrocław — Miasto.

Mówimy o naszym mieście

Kwitną akacje

Minął okres śnieżyczek, konwalii i bów. Bzy, które do niedawna jeszcze były najmodniejszymi kwiatami Wrocławia, wypełniały wszystkie flakony i wazony, jakie tylko posiadamy, należąc do przeszłości. Zostało po nich wspomnienie gdzieś niegdzie na wystawie sklepowej zapomniała, wzięta gałązka, która jeszcze przed paroma dniami służyła za dekorację okna.

